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Hej alla KBV-dykare! 
Många vill ha information om vad som händer inom nationellt och internationellt dykeri så vi 
tänkte prova att skicka ett nyhetsbrev en gång i månaden. Detta första nyhetsbrev går ut brett. 
Vill ni framöver inte ha information så skickar ni ett svarsmail, så tar vi bort er från 
sändlistan.  

Allmän resumé om aktiviter som vi tänker ha med i nyhetsbrevet:  

Mycket händer inom Kustbevakningens dykeri! Hela rapporten ”Framtidens Dykeri” håller på 
att verkställas i praktiken, i olika delprojekt. Förutom dessa pågående utvecklingsinsatser 
inom ordinarie verksamhet så leder Kustbevakningen två projekt inom Dykeri; DykSMART 
och DiveSMART Baltic.  

Den interna utvecklingen av insatserna i rapporten Framtiden Dykeri är prioritet 1, och 
omfattat utveckling av FAR, som lett till att även en handbok utvecklats, och för närvarande 
håller rök/kem regelverk på att revideras efter samråd. Framtidens dykeri omfattar även 
övergången till hjälmdyk vilket innebär en större investering, och även omfattande 
utbildningsinsatser. 

Vi tänkte i detta nyhetsbrev uppdatera er om vad som skett inom Kustbevakningens dykeri, 
och även om de båda dykeriprojekten DiveSMART Baltic och DykSMART.   

Tanken är att även om detta nyhetsbrev blir något längre så ske informationen framöver vara 
kortfattad och enkel att ta till sig. Är man intresserad av att få reda på mer så finns därför en 
mailadress till en kontaktperson så man kan få ytterligare info. Framöver hoppas vi även 
kunna skapa en del av hemsidan som riktar sig till dykare inom KBV, där utförligare 
information och dokumentation ska finnas tillgänglig. 

Hälsningar 

Johan, Else och Jonas. 
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KBV Hjälmdyksprojekt 
Kustbevakningens övergång till hjälmdyk rullar på enligt projektplan. Styrgruppen har haft 
möte och diskuterat projektets avgränsning och gränsytor till andra projekt, bland annat 
DiveSMART Baltic. Styrgruppen kom fram till att samtliga pågående projekt inom dykeri, 
trots individuella avgränsningar och inriktning i budget, tid och aktivitet, bör eventuellt ha 
någon form av övergripande koordination/avstämning kan dubbeljobb undvikas och 
eventuella synergieffekter kan upptäckas. 

Kontaktperson; Projektledare Anders Klingberg anders.klingberg@kustbevakningen.se 

 

Utbildning och utveckling 
Övergången till hjälmdyk H30 omfattar förutom en större investering i utrustning, även 
utbildning. Ambitionen är att utbildning ska ske i samverkan med Försvarsmakten Dykeri och 
Navalmedicinska Center (DNC). Två instruktörer ska anställas av Kustbevakningen, och 
verkställa Kustbevakningens utbildningsinsatser. För närvarande pågår de slutliga 
diskussionerna med FM DNC, och rekrytering av instruktörerna kommer att ske inom kort. 

 

Information från Nätverksträffen svensk dykning:  
Under Nätverk svensk dykning, den 25-26:e maj, presenterades en statusrapport för 
DykSMART samt bland annat vad Östersjöprojektet DiveSMART Baltic kan ge för dragkraft 
för vårt nationella projekt.  

Inom DykSMART så är fokus på att producera slutrapporten så att vi kan gå vidare bland 
annat med de föreslagna satsningarna på kommunal räddningstjänst.  

I övrigt så utbyttes erfarenheter från dykning i metangas, olika dykmateriel och incidenter. 
Chefen för DNC redogjorde för den utredning som har genomförts angående deras incidenter 
med röjdyksystemet. Återigen kan man konstatera att det är när flera faktorer samverkar det 
blir allvarliga konsekvenser. En faktor som kan vara aktuell för oss att beakta är att syrehalten 
i kolfiberflaskorna sjunker om de lagras under lång tid. Vi får titta närmare på detta när 
slutrapporten blir offentlig. 

I övrigt ett givande utbyte med sportdykare, vetenskapsdykare, anläggningsdykare och 
räddningsdykare samt myndigheter. 

Kontaktperson: dykeriöverledare  johan.genestig@kustbevakningen.se 
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          Projekten DykSMART och DiveSMART Baltic         
Kort bakgrund; Kustbevakningen och Försvarsmakten påbörjade en projektsamverkan inom 
dykeri efter Costa Concordia-tillbudet 2012, i syfte att förbättra krisberedskapen. För 
närvarande pågår två större projekt inom krisberedskap och dykeri, DykSMART och 
DiveSMART Baltic, med representanter från cirka 25 nationella och internationella 
organisationer inom dykeriområdet. 

DykSMART är ett nationellt projekt som jobbar med att: 

- Skapa en databas med dykkompetenser och -utrustning 
- Skapa en mobiliseringsplan för personer och utrustning 
- Öva gemensamt över organisationsgränser  
- Skriva en övergripande SOP/guidelines för hur man kan agera på en 

tillbudsplats om flera myndigheter deltar samtidigt i en operation 

DiveSMART Baltic gör ovanstående, med tillägget forskning/utveckling och utbyten som 
primärt sker mellan dykskolorna. Detta genomförs i ett internationellt perspektiv deltagare 
från EU-länder runt Östersjön. Mer information finns på www.divesmartbaltic.se 

 

Lägesrapport DykSMART: 
Arbetet 2016 fokuserar på Räddningstjänsterna, och färdigställandet av SOP:n samt en 
slutrapport. Målsättningen är att få detta klart så det kan presenteras vid 
Räddningsdykarkonferensen i Västerås i september. 

Kontaktperson: projektledare Jonas Westerberg  jonas@oceanrescue.se 

 

Lägesrapport DiveSMART Baltic: 
Projektet har haft en period av ”clarifications” (förtydliganden) som nu är godkända, och 
projektet kan starta upp. För närvarande pågår arbetet med att strukturera de tre operativa 
work packages; WP 2 databas, WP 3 övningar, WP 4 forskning. Efter sommaren räknar 
projektet med att starta upp till 100%, med verksamhet i alla arbetsgrupper.   

Kontaktperson: projektledare Jonas Westerberg jonas@oceanrescue.se 
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Foto: Valdemar Lindekrantz 

 

Slut för denna gång!   
Ha en härlig juni, så återkommer vi med mer information till er som vill ha det i juli! Hör 
gärna även av er om ni har synpunkter på nyhetsbrevet! Vi tar jättegärna emot tips och idéer! 

Hälsningar 
 

Johan Genestig, dykeriöverledare johan.genestig@kustbevakningen.se 

Else Timms, projektkoordinator else.timms@kustbevakningen.se 

Jonas Westerberg, projektledare DykSMART och DiveSMART Baltic  jonas@oceanrescue.se 
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